
No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 10/9/2023 2023/9/10الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week (placement 
exams & registration) Re-sit 
exams

Sunday 17/9/2023 Thursday 21/9/2023 2023/9/21الخميس  2023/9/17الأحد 
اختبار تحديد)الأسبوع التعريفي 

وإعادة ( المستوى والتسجيل
الإمتحان

2

3 Teaching starts Sunday 24/9/2023 Thursday 14/12/2023 2023/12/14الخميس  2023/9/24الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 24/9/2023 Thursday 28/9/2023 2023/9/28الخميس  2023/9/24الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 1/10/2023 Thursday 19/10/2023 2023/10/19الخميس  2023/10/1الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Sunday 22/10/2023 Thursday 16/10/2023 2023/11/16الخميس  2023/10/22الأحد  السحب بخسارة مالية 6

7 Mid-term exam Sunday 5/11/2023 Thursday 9/11/2023 2023/11/9الخميس  2023/11/5الأحد  الاختبار النصفي 7

8 Last week of teaching Sunday 10/12/2023 Thursday 14/12/2023 2023/12/14الخميس  2023/12/10الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final exam Sunday 17/12/2023 Wednesday 20/12/2024 2024/12/20الأربعاء  2023/12/17الأحد  الامتحان النهائي 9

10 Marks submission Thursday 21/12/2023 2023/12/21الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 24/12/2023 Thursday 28/12/2023 2023/12/28الخميس  2023/12/24الأحد  أجازة بين الفصلين 11

٢٠٢٤-٢٠٢٣
نامج التأسيسي العام  General Foundation Programmer \ First Semesterالفصل الدارسي الأول/ التر

• Birth of the prophet Mohamed (Expected) : Wednesday 27/9/2023

• National Day (Expected) :  Sunday & Monday 19-20/11/2023

يف •  )المولد النبوي الشر
 
2023/9/27الأربعاء  ( :تقدريرا

ي •
 )العيد الوطن 

 
ن ( : تقدريرا 11/2023/ 20-19الأحد والإثنن



No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 31/12/2023 2023/12/31الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week 
(placement exams & 
registration) Re-sit exams

Sunday 7/1/2024 Thursday 11/1/2024 2024/1/11الخميس  2024/1/7الأحد 
اختبار تحديد)الأسبوع التعريفي 

وإعادة ( المستوى والتسجيل
الإمتحان

2

3 Teaching starts Sunday 14/1/204 Thursday 4/4/2024 2024/4/4الخميس  2024/1/14الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 14/1/2024 Thursday 18/1/2024 2024/1/18الخميس  2024/1/14الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 21/1/2024 Thursday 8/2/2024 2024/2/8الخميس  2024/1/21الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Sunday 11/2/2024 Thursday 7/3/2024 2024/3/7الخميس  2024/2/11الأحد  السحب بخسارة مالية 6

7 Mid-term exam Sunday 25/2/2024 Thursday 29/2/2024 2024/2/29الخميس  2024/2/25الأحد  الاختبار النصفي 7

8 Last week of teaching Sunday 31/3/2024 Thursday 4/4/2024 2024/4/4الخميس  2024/3/31الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final Exam Sunday 7/4/2024 Wednesday 10/4/2024 2024/4/10الأربعاء  2024/4/7الأحد  الامتحان النهائي 9

10 Marks submission Thursday 11/4/2024 2024/4/11الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 14/4/2024 Thursday 18/4/2024 2024/4/18الخميس  2024/4/14الأحد  أجازة بين الفصلين 11

٢٠٢٤-٢٠٢٣
نامج التأسيسي العام  ي / التر

General Foundation Programmer \ Second Semesterالفصل الدارسي الثانن

• Al-Israa and Al-Miraj : (Expected): Thursday 8/2/2024
• Eid al-Fitr (Expected) : Wednesday 10/4/2024

 )الإسراء والمعراج •
 
2024/2/8الخميس   ( :تقدريرا

 )عيد الفطر المبارك •
 
2024/4/10الأربعاء ( : تقدريرا



No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 21/4/2024 2024/4/21الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2
Orientation week (placement 
exams & registration) Re-sit 
exams

Sunday 28/4/2024 Thursday 2/5/2024 2024/5/2الخميس  2024/4/28الأحد 
اختبار تحديد)الأسبوع التعريفي 

وإعادة ( المستوى والتسجيل
الإمتحان

2

3 Teaching starts Sunday 5/5/2024 Thursday 18/7/2024 2024/7/18الخميس  2024/5/5الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 5/5/2024 Thursday 9/5/2024 2024/5/9الخميس  2024/5/5الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 12/5/2024 Thursday 23/5/2024 2024/5/23الخميس  2024/5/12الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Sunday 26/5/2024 Thursday 20/6/2024 2024/6/20الخميس  2024/5/26الأحد  السحب بخسارة مالية 6

7 Mid-term exam Sunday 16/6/2024 Thursday 9/11/2024 2024/6/20الخميس  2024/6/16الأحد  الاختبار النصفي 7

8 Last week of teaching Sunday 14/7/2024 Thursday 18/7/2024 2024/7/18الخميس  2024/7/14الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 8

9 Final exam Sunday 21/7/2024 Wednesday 24/7/2024 2024/7/24الأربعاء  2024/7/21الأحد  الامتحان النهائي 9

10 Marks submission Thursday 25/7/2024 2024/7/25الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 10

11 Semester break Sunday 28/7/2024 Thursday 3/9/2024 2024/9/3الخميس  2024/7/28الأحد  أجازة بين الفصلين 11

12
Teachers Report to work AY 
2024-2025

Sunday 6/9/2024 2024/9/6الأحد 
مياشرة أعضاء هيئة التدريس للعام

2025-2024الأكاديمي 
12

٢٠٢٤-٢٠٢٣
نامج التأسيسي العام  General Foundation Programmer \ Third Semesterالفصل الدارسي الثالث/ التر

• Eid al-Adha (Expected) : Monday 17/6/2024  )المباركعيد الأضحى•
 
م2024/6/17الإثني   :(تقديرا



No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 10/9/2023 مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 2023/9/10الأحد  1

2 Registration Sunday 10/9/2023 Thursday 14/9/2023 2023/9/14الخميس  2024/9/10الأحد  بدء التسجيل 2

3 Teaching Period Sunday 17/9/2023 Thursday 4/1/2024 2024/1/4الخميس  2023/9/17الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 17/9/2023 Thursday 21/9/2023 2023/9/21الخميس  2023/9/17الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 24/9/2023 Thursday 19/10/2023 2023/10/19الخميس  2023/9/24الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Sunday 22/10/2023 Thursday 30/11/2023 2023/11/30الخميس  2023/10/22الأحد  السحب بخسارة مالية 6

7 Exams Sunday 12/11/2023 Thursday 16/11/2023 2023/11/16الخميس  2023/11/12الأحد  الإختبارات 7

8
Admission of new students for 
second semester

Sunday 17/12/2023 Thursday 18/1/2024 2024/1/18الخميس  2023/12/17الأحد  يقبول الطلبة الجدد للفصل الدراسي الثان 8

9
Early registration for second 
semester (registration of courses)

Sunday 7/1/2024 Thursday 18/1/2024 2024/1/18الخميس  2024/1/7الأحد 
التسجيل المبكر للفصل الدراسي الثاني

(تسجيل المقررات الدراسية)
9

10 Last week of teaching Sunday 31/12/2023 Thursday 4/1/2024 2024/1/4الخميس  2023/12/31الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 10

11
Practical & College Requirements 
Exams

Sunday 7/1/2024 Tuesday 9/1/2024 2024/1/9الثلاثاء  2024/1/7الأحد  الامتحان العملي ومتطلبات الكلية 11

12 Final exam Wednesday 10/1/2024 Wednesday 17/1/2024 2024/1/17الأربعاء  2024/1/10الأربعاء  الامتحان النهائي 12

13 Marks submission Thursday 18/1/2024 2024/1/18الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 13

14 Semester break Sunday 21/1/2024 Thursday 25/1/2024 2024/1/25الخميس  2024/1/21الأحد  أجازة بين الفصلين 14

٢٠٢٤-٢٠٢٣
First Semesterالفصل الدارسي الأول

• Birth of the prophet Mohamed (Expected) : Wednesday 27/9/2023

• National Day (Expected) :  Sunday & Monday 19-20/11/2023

يف •  )المولد النبوي الشر
 
2023/9/27الأربعاء  ( :تقدريرا

ي •
 )العيد الوطن 

 
ن ( : تقدريرا 11/2023/ 20-19الأحد والإثنن



No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 28/1/2024 2024/1/28الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2 Registration Sunday 21/1/2024 Thursday 25/1/2024 2024/1/25الخميس  2024/1/21الأحد  بدء التسجيل 2

3 Teaching Period Sunday 28/1/2024 Thursday 9/5/2024 2024/5/9الخميس  2024/1/28الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 28/1/2024 Thursday 1/2/2024 2024/2/1الخميس  2024/1/28الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Sunday 4/2/2024 Thursday 8/2/2024 2024/2/8الخميس  2024/2/4الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Sunday 11/2/2024 Thursday 14/3/2024 2024/3/14الخميس  2024/2/11الأحد  السحب بخسارة مالية 6

7 Exams Sunday 10/3/2024 Thursday 14/3/2024 2024/3/14الخميس  2024/3/10الأحد  الإختبارات 7

8
Admission of new students for 
third semester

Sunday 14/4/2024 Thursday 23/5/2024 2024/5/23الخميس  2024/4/14الأحد  قبول الطلبة الجدد للفصل الدراسي الثالث 8

9
Early registration for third 
semester (registration of courses)

Sunday 28/4/2024 Thursday 23/5/2024 2024/5/23الخميس  2024/4/28الأحد 
التسجيل المبكر للفصل الدراسي الثالث 

(تسجيل المقررات الدراسية)
9

10 Last week of teaching Sunday 5/5/2024 Thursday 9/5/2024 2024/5/9الخميس  2024/5/5الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 10

11
Practical & College Requirements 
Exams

Sunday 12/5/2024 Tuesday 14/5/2024 2024/5/14الثلاثاء  2024/5/12الأحد  الامتحان العملي ومتطلبات الكلية 11

12 Final exam Wednesday 15/5/2024 Wednesday 22/5/2024 2024/5/22الأربعاء  2024/5/15الأربعاء  الامتحان النهائي 12

13 Marks submission Thursday 23/5/2024 2024/5/23الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 13

14 Semester break Sunday 26/5/2024 Thursday 30/5/2024 2024/5/30الخميس  2024/5/26الأحد  أجازة بين الفصلين 14

٢٠٢٤-٢٠٢٣
ي 
Second Semesterالفصل الدارسي الثانن

• Al-Israa and Al-Miraj : (Expected): Thursday 8/2/2024
• Eid al-Fitr (Expected) : Wednesday 10/4/2024

 )الإسراء والمعراج •
 
2024/2/8الخميس   ( :تقدريرا

 )عيد الفطر المبارك •
 
2024/4/10الأربعاء ( : تقدريرا



No Item
Period ة الفتر

الموضوع م
From To الى من

1 Teachers Report to work Sunday 2/6/2024 2024/6/2الأحد  مباشرة أعضاء الهيئة التدريسية 1

2 Registration Sunday 26/5/2024 Thursday 30/5/2024 2024/5/30الخميس  2024/5/26الأحد  بدء التسجيل 2

3 Teaching Period Sunday 2/6/2024 Thursday 18/7/2024 2024/7/18الخميس  2024/6/2الأحد  فترة التدريس 3

4 Add & drop Sunday 2/6/2024 Monday 3/6/2024 ن  2024/6/3الإثنن  2024/6/2الأحد  السحب والإضافة 4

5 Drop without payment Tuesday 4/6/2024 Tuesday 11/6/2024 2024/6/11الثلاثاء  2024/6/4الأحد  السحب بدون خسارة مالية 5

6 Drop with payment Wednesday 12/6/2024 Thursday 4/7/2024 2024/7/4الخميس  2024/6/12الأربعاء  السحب بخسارة مالية 6

7 Exams Sunday 30/6/2024 Wednesday 3/7/2024 2024/7/3الأربعاء  2024/6/30الأحد  الإختبارات 7

8
Admission of new students for first 
semester 2024-2025

Sunday 7/7/2024 Thursday 12/9/2024 2024/9/12الخميس  2024/7/7الأحد 
قبول الطلبة الجدد للفصل الدراسي الأول 

2025-2024من العام الأكاديمي 
8

9
Early registration for first semester 
2024-2025

Sunday 7/7/2024 Thursday 5/9/2024 2024/9/5الخميس  7/7/2024الأحد 
التسجيل المبكر للفصل الدراسي الأول 

2024-2025
9

10 Last week of teaching Sunday 14/7/2024 Thursday 18/7/2024 2024/7/18الخميس  2024/7/14الأحد  الأسبوع الأخير في التدريس 10

12 Final Exams Sunday 21/7/2024 Wednesday 24/7/2024 2024/7/24الأربعاء  2024/7/21الأحد  الإختبارات النهائية 12

13 Marks submission Thursday 25/7/2024 2024/7/25الخميس  آخر موعد لتسليم النتائج النهائية 13

14 Teachers’ Annual vacation Sunday 28/7/2024 Thursday 5/9/2024 2024/9/5الخميس  2024/7/28الأحد  أجازة أعضاء هيئة التدريس 14

15
Teachers Report to work AY 2024-
2025

Sunday 6/9/2024 2024/9/6الأحد 
مياشرة أعضاء هيئة التدريس للعام 

2025-2024الأكاديمي 
15

٢٠٢٤-٢٠٢٣
ي 
Summer Semesterالفصل الدارسي الصيفن

• Eid al-Adha (Expected) : Monday 17/6/2024  )المباركعيد الأضحى•
 
م2024/6/17الإثني   :(تقديرا
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